



VIEŠOJI ĮSTAIGA „DU RATAI“

Kodas 141997448, Taikos pr. 42-3, LT-91216 Klaipėda, Tel. (699) 56009, Faks. (46) 300144, 2ratai@dviratis.lt
Kvietimas į konferenciją spaudai ir diskusiją 2009-03-25

Kaip automobilių vairuotojai apsinuodija geriau už dviratininkus...
Europinis oro taršos tyrimų projektas „VECTOR“ pavaizduoja savo rezultatus
2009-04-02, 16 val.
Lietuvos Respublikos Aplinkos Ministerijoje

2007 m. sausio mėn. startavo Europos Sąjungos tyrimų programa finansuojamas projektas VECTOR (Visualisation of the Exposure of Cyclists to Traffic on Roads). Jame bendradarbiauja tyrimų institutai su dviratininkų organizacijomis iš Olandijos, Vokietijos, Vengrijos ir Lietuvos palygindami ir pavaizduojami oro tarša Kietomis dalelėmis dviratininkams bei automobilių keleiviams.

Projekto rezultatų pristatymas

Projekto partneriai iš Vokietijos, Olandijos, Vengrijos ir Lietuvos **2009 m. balandžio 2 d.** pristato tyrimo rezultatus Aplinkos ministerijoje, **didžiojoje salėje, 506 kab.**
Išankstinis registravimas iki balandžio 1d. būtinas! (Frankas@bicycle.lt)

16 val. - Trumpas projekto pristatymas ir keletą filmų su taršos pavaizdavimo pavyzdžiais iš Vilniaus miesto.

Taip pat galite susipažinti su *unikaliu oro taršos matavimo dviračiu!*

Nuo 16.20 val. atvira užsienio bei Lietuvos ekspertų diskusija apie tyrimų rezultatus, tyrimų metodiką bei Europos Sąjungos reikalavimą „švarus oras visiems“

Apie projektą

Projekto metu keturiuose ES miestuose: Utrechte (Olandija), Hamburge (Vokietija), Vengrijos sostinėje Budapešte bei ir 2008 m. gegužės mėn. Vilniuje, pasitelkiant specialią švedų matavimo technologiją PIMEX (Picture Mix Exposure Measurement) realių laiku buvo matuojama smulkių kietųjų dalelių (KD) dalelių koncentracija ore ir jų poveikis dviratininkams ir automobilių keleiviams. Įranga ne tik leidžia išmatuoti koncentraciją, bet ir įrašyti vaizdą, taip *pirmą kartą* galima matyti taršos šaltinį ir jo sukeltą taršą.

Balandžio mėn 2 ir 3 d. Vilniuje, Panoramos viešbutyje vyks paskutinis VECTOR projekto darbinis seminaras. Vietiniai ekspertai norintys dalyvauti privalo užsiregistruoti pas vietinį koordinatorių, Franką Wurftą (žrk. kontaktą apačioje). Programa: <http://www.bicycle.lt/repository/2009/vector/Vilniusagenda200904.html>

Gegužės mėn. 13 d., Briuselyje, „Velo-cities“ konferencijos metu vyks VECTOR projekto konferencija, daugiau informacijos: http://www.vectorproject.eu/104_1

Pagarbiai,
Frank'as Wurft, M. A.

Lietuvos dviratininkų bendrijos tarybos narys,
Lietuvos dviratininkų bendrijos pirmininko pavaduotojas

Tel.: 8-699-56009

El. paštas: Frankas@bicycle.lt

Apie lygšiolinį www.VECTORPROJECT.eu veiklą Lietuvių kalba:

<http://www.gerasdviratis.lt/forum/viewtopic.php?f=11&t=8286&start=0>



Kooperationsstelle
Hamburg



Allgemeiner
Deutscher
Fahrad-Club

